para quien la Iglesia estaba obligada a realizarlo, para solo responder con los bienes del difunto, o, por el contrario, con planteamientos como el de Luis DE MOLINA (58) o FRAGOSO, quienes, siguiendo la argumentación de la escuela estatutaria (59), sostuvieron que *Ecclesiam haeredem non teneri creditoribus, et legatariis ultra vires, non facto inventario* (60).

[h] Mayor controversia doctrinal se planteó en torno a si el padre podía verse obligado a formalizar inventario *si fit legitimus administrator bonorum filii*.

La amplia polémica jurisprudencial viene resuelta con claridad en las obras de CASTILLO SOTOMAYOR y de BAS Y GALCERÁN. En concreto, este último nos informa de que el sentir mayoritario de la doctrina se inclinaba a sostener que el padre no se veía obligado a formalizar el inventario de los bienes adventicios de sus hijos cuando este poseía su usufructo; por el contrario, *quando pater usufructum non habet, caret facultate illa amplissima, et tenetur cautionem praestare, inventarium facere, rationem reddere, et omnia alia complere, quae quilibet administrator tenetur* (61).

---

(58) MOLINA, *De iustitia, Tractatus secundus, Dispt.* 217, fo. 1327: *Inventarium non conficiens Ecclesia, aut pia alia causa haeres instituta, creditoribus et legatariis tenetur ultra vires haereditatis*; fo. 1338: *De Ecclesia, aut alia causa pia, si haeres instituatur neque inventarium conficiat... Potissimum eorum fundamentum est, quoniam in Ecclesia locum non habet praesumptio, quod occultaverit aliquid de bonis defuncti*.

(59) SAXOFERRATO, B. DE, *Commentaria*, tomo VIII, fo. *Notissimum*, núm. 2: *Istud est utile sciere propter ecclesiasticas personas quam ecclesiastice persona debent habere privilegium militis... secundum hoc si ecclesia vel presbyter adiret haereditatem sine beneficio inventarii non tenetur ultra vires haereditarias sicut miles...*

(60) FRAGOSO, B., *Regiminis christianaе reipublicae*, cap. 18, núm. 591.

(61) BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, cap. 26, núms. 73-75: *Aliqua differentia versatur inter casum habendi usumfructum adventitorum pater, quorum legitimam administrationem habet, et casum non habendi usumfructum. In primo enim casu non tenetur pater satisfacere, inventarium facere, rationes administrationis reddere, neque illius bona sunt tacite obligata pro male administrationis*; CASTILLO SOTOMAYOR, J. DE, *Quotidianarum, liber 1*, núms. 85-87: *Quarto et principaliter constituendum est in hac materia, quod pater legitimus administrator, et*